

خبر

معرفی ترکیب جهانی بانوان هوگوپوش بعد از انتخابی

ترکیب تیم ملی تکواندو بانوان برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان با برگزاری مسابقه انتخابی تیم ملی مشخص می شود. با اعلام کادر فنی تیم ملی تکواندو بانوان، عصر یکشنبه ۲۷ فروردین ماه بعد از مراسم اقرار، رقابت های انتخابی تیم ملی برگزار می شود. پس از پایان این رقابت ها و تشکیل جلسه فنی، ترکیب تیم ملی برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان معرفی می شود. سعیده نصیری، مبینا نعمت زاده، غزل سلطانی، نگار اسماعیلی، تینا مدانلو، ناهید کیانی، مهلا مؤمن زاده، ترگس میرنوراللهی، کوثر اساسه، زینب اسماعیلی، ملیکا میرحسینی، زهرا پوراسماعیل و آناهیتا توکلی، نفراتی هستند که در رقابت های انتخابی شرکت می کنند. بیست و ششمین رقابت های قهرمانی جهان باکو (۱۴-G) هشتم تا ۱۴ خرداد ماه به میزبانی آذربایجان در شهر باکو برگزار می شود.

صعود ملی پوشان جودو به دور دوم لیگ قاره ای

تیم ملی جودو ایران در دیدار پایانی خود با برتری مقابل تیم روسیه به دور دوم لیگ قاره ای این مسابقات راه یافت و قرار است اواسط اردیبهشت ماه در کشور روسیه برای حضور در فینال و قهرمانی شانس خود را بسنجد. مسابقات لیگ قاره ای روز گذشته به میزبانی شهر مسکو روسیه و در ورزشگاه چند منظوره «سه اسکا» برگزار شد. در نخستین دیدار، ملی پوشان کشورمان با نتیجه ۳ بر ۲ بازی را مقابل صربستان واگذار کردند و در دومین دیدار نیز با نتیجه مشابه به روسیه باختند. در ادامه این رقابت ها، ملی پوشان کشورمان موفق شدند با نتیجه ۵ بر صفر هندوستان را از پیش رو بردارند و در پایان نیز تیم روسیه با نتیجه ۳ بر ۲ بازی را به جودوکاران کشورمان واگذار کرد. با این پیروزی تیم ملی جودو کشورمان به مرحله دوم لیگ قاره ای روسیه راه یافت. دور دوم این رقابت ها ۱۶ اردیبهشت ماه در روسیه برگزار می شود. این رقابت ها با حضور ۲۰ تیم خارجی در حال برگزاری است و تیم ملی جودو کشورمان با ترکیب ۹ ملی پوش در این مسابقات حضور پیدا کرده است. تیم ملی جودو کشورمان در این مرحله از مسابقات با تیم های صربستان، روسیه، هندوستان و روسیه «ب» همگروه است.

برگزاری انتخابی مشترک های پایه در اردیبهشت و خرداد

با نظر سرپرست فدراسیون بوکس و همفکری مسئولان هیأت های استانی تاریخ مسابقات قهرمانی جوانان و نوجوانان کشور مشخص شد. با نظر سیدروح اله حسینی، سرپرست فدراسیون و طی مشورت با هیأت های استانی، مقرر شد مسابقات قهرمانی جوانان کشور نیمه دوم اردیبهشت ماه و رقابت های قهرمانی نوجوانان کشور اواخر خردادماه برگزار شود. این رقابت ها با حضور بوکسورهایی از سراسر کشور تدارک دیده شده است. طبق اعلام کنفدراسیون بوکس آسیا، مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا مردادماه سال جاری برگزار می شود که رقابت های فوق نیز به منظور شناخت نفرات برتر برای شرکت در این دو رویداد در دستور کار قرار دارد.



حسینقلی نهرودی:

با چشم و گوش بسته وارد مسابقات جهانی می شویم
سرمری تیم ملی بوکس درباره شرایط تیم ملی پیش از رقابت های جهانی گفت: «هر آنچه از دست ما به عنوان کادر فنی بر می آید را انجام دادیم و بچه ها نیز از هیچ تلاشی فروگذار نکردند، اما با چشم و گوش بسته وارد مسابقات خواهیم شد، چرا که نتوانستیم بچه ها را محک بزیم. زمانی ما با شناخت کامل وارد مسابقات جهانی می شدیم که چهار بازی با بوکسورهای خارجی انجام می دادیم و وضعیت مان مشخص می شد.»



عارف محمدی:

از اینکه ایمان برای آسیایی انتخاب شد خوشحالم
عارف محمدی برادر ایمان محمدی، ملی پوش فرنگی کار کشتی ایران در پاسخ به این سؤال که آیا از انتخاب برادرش به عنوان ملی پوش کشتی فرنگی در قزاقستان ناراحت نشده است، می گوید: «نه، اصلاً. هدف ما امسال این است که یکی از ما دو نفر حتماً صاحب دوینده تیم ملی در وزن ۶۳ کیلوگرم شود. مهم این است که از خانواده ما، یکی عضو تیم ملی باشد.»



کوروش باقری:

بهترین های اردوی بانوان در سمنان عازم جینجو می شوند
کوروش باقری مدیر تیم های ملی وزنه برداری و مشاور فنی بانوان ایران در خصوص برگزاری اردوی دختران وزنه برداری در استان سمنان برای معرفی ترکیب آسیایی تیم وزنه برداری بانوان معتقد است: «۱۷ بانوی وزنه بردار در اردوی مهدیشهر سمنان حضور دارند. وزنه برداری که همه جزو بهترین های وزنه برداری بانوان هستند. قطعاً در خاتمه این اردو لیست مسافران آسیایی جینجو مشخص می شود که قطعاً شایسته ترین ها خواهند بود.»



آغاز کشتی فرنگی قهرمانی آسیا با ۵ فینالیست برای ایران
قهرمان روز اول

ZOOM

پیش به سوی قهرمانی جهان

پنجمین فینالیست ایران امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم بود که با غلبه بر حریفانی از قرقیزستان و ازبکستان به فینال رسید. حریف او در فینال لینگ ژی منگ از چین بود. امین میرزازاده قرار نبود در این مسابقات به میدان برود اما عملکرد سایر سنگین وزن های ایران به حدی ضعیف بود که کادرفنی را مجبور کرد تا باز هم امین میرزازاده را برای قهرمانی آسیا انتخاب کند. به احتمال زیاد امین گزینه ایران برای حضور در بازی های آسیایی و قهرمانی جهان هم می شود.

گزارش

محسن وظیفه روزنامه نگار

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا از روز گذشته به میزبانی قزاقستان آغاز شد و در همان روز نخست فرنگی کاران ایران به حدی خوب کار کردند که کار قهرمانی را یکسره کردند. در روز نخست مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا به میزبانی آستانه قزاقستان پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم، ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم، امین کاویانی نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم، ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نمایندگان ایران در روز نخست بودند که هر ۵ نفر با راهیابی به فینال مسابقات مدال نقره خود را قطعی کردند. با راهیابی این ۵ نفر به فینال کسب عنوان قهرمانی برای تیم ملی کشتی

فرنگی دور از دسترس نیست و اگر هر ۵ کشتی گیر ایران در ۵ وزن دوم بتوانند در جدول باقی بمانند، حسن رنگرز در اولین حضورش به عنوان سرمری تیم ملی کشتی فرنگی می تواند قهرمانی در آسیا را جشن بگیرد. ایران تنها تیمی بود که ۵ فینالیست داشت، ۵ فینالیست دیگر از ۵ کشور بود؛ هند، ازبکستان، قرقیزستان، قزاقستان و چین ۵ کشتی بودند که در فینال نماینده داشتند؛ همین موضوع قهرمانی تیم ایران را آسانتر می کند.

چراغ اول

اولین طلای ایران در قهرمانی آسیا را پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم به دست آورد. دادمرز که با قدرت به فینال رسیده بود، در فینال هم از سد حریف هندی روپین گذشت تا اولین طلایی ایران باشد. گرفتن طلا در وزن اول برای کشتی فرنگی ایران کار بسیار سختی بود و سال ها برای کسب این مدال طلا سختی کشیده شد. سال ۲۰۰۸ حمید سوریان برای کشتی فرنگی طلای آسیا

برای رسیدن به عنوان قهرمانی حتی یک امتیاز هم از دست نداد.

نقره آسیا با شکست مقابل نایب قهرمان المپیک

فرنگی کاران ایران در ۴ وزن از ۵ وزنی که در روز نخست برگزار شد با دوبرد به فینال رسیدند و فقط امین کاویانی نژاد بود که در وزن ۷۷ کیلوگرم سه دور کشتی گرفت.

این کشتی گیر خوزستانی که می تواند گزینه مناسبی برای جایگزینی محمدعلی گرایبی باشد، دور اول کشتی گیر هند را شکست داد و در دور دوم هم ریو لیو از چین را با نتیجه یک بر یک مساوی از پیش رو برداشت تا در کشتی سوم به مصاف ژاداریف قزاقستانی برود که این کشتی گیر قزاق یک مرحله قبل آرام واردانیان ازبکستانی را شکست داده بود. امین با برتری در مصاف با کشتی گیر کشور میزبان به فینال رسید تا حریف آکژول محموداف قرقیزستانی شود هر چند که با شکست مقابل این حریف

را کسب کرد اما تا سال ۲۰۲۰ هیچ کشتی گیری از ایران نتوانست این طلا را بگیرد تا این که در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۰ پویا ناصرپور طلسم ناکامی را شکست و قهرمان آسیا شد. حالا هم پویا دادمرز موفق شد که قهرمان آسیا شود. پویا دادمرز وقتی در رده سنی نوجوانان درخشید خیلی تصور می کردند که شاید او بتواند در سبک وزن یکی مثل سوریان برای کشتی ایران باشد اما در قهرمانی جهان سال گذشته او همه را ناامید کرد.

طلای مقتدرانه

دومین فینالیست ایران ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم بود. کشتی گیر جوانی که سال گذشته توسط محمد بنا در قهرمانی آسیا آزمایش شد و توانست در اولین حضورش به مدال برنز برسد. او در دومین حضورش به فینال رسید تا با غلبه بر حریف ازبکستانی شرموخامد شریپجانوف آن هم با نتیجه ۹ بر صفر که نتیجه مشابه دو دیدار قبلی اش بود، مقتدرانه قهرمان شود. ایمان محمدی

نامدار قرقیز از رسیدن به مدال طلا باز ماند. شاید فینالیست شدن امین مهمترین اتفاق روز نخست بود. او در وزنی مسابقه داد که به تازگی در آن حضور پیدا کرده و این حضورش می تواند به کادرفنی کمک کند که برای مسابقات قهرمانی جهان امین کاویانی نژاد را کنار محمدعلی گرایبی قرار بدهد.

هت تریک فینال آسیا

در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده برای کسب سومین طلای خود در قهرمانی آسیا دست به هر کاری زد و در نهایت با عبور از سد حریفانی از ژاپن و هند به فینال رسید. هر چند که کشتی اول او در مصاف با کشتی گیر ژاپنی پراتقاد و ضعیف بود اما به هر حال او به فینال رسید تا در رسیدن به فینال آسیا هت تریک کند و به مصاف تنها فینالیست کشور میزبان در روز نخست برود. نورسلطان تورسینوف از قزاقستان تنها کشتی گیر قزاقی هادر روز نخست بود که به فینال رسید.

سوژه

علاقه زیاد رقیب آسیایی وزنه برداری ایران برای جذب علی حسینی چراغ سبز ازبک ها برای مربیگری «سعید» در تاشکند

به برنامه ریزی و سرمایه گذاری عالی که در رشته وزنه برداری طی سال های اخیر داشته است، تمرکز خود را روی آماده سازی وزنه برداران مدعی و قدرتمند ازبک به بهترین شکل ممکن معطوف کرده است. در همین راستا نیز ازبک ها با جذب مربیان سرشناس و نامدار کشورهای رقیب و صاحب سبک در وزنه برداری سعی دارند تا برای موفقیت خود در مسیر پیش رو هر آنچه برای به روز شدن و عملکرد بهتر ملی پوشان خود نیاز دارند فراهم آورده

جذب نمایندند. حالاً نیز بعد از استعفای «سعیدعلی حسینی» سرمری پیشین تیم ملی وزنه برداری کشورمان و یکی از چهره های شناخته شده در دنیای وزنه برداری، گوپارقیب قدیمی و آسیایی ما یعنی ازبک ها سراغ سعید رفتند و با نشان دادن چراغ سبز به رکورددار دسته فوق سنگین پیشین جهان، سعی دارند علی حسینی را برای مربیگری در تیم ملی وزنه برداری ازبکستان تا بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس استخدام کنند. قطعاً اینکه توانمندی مربیان باهوش،

کاربلد و فنی وزنه برداری ایران مورد توجه اغلب کشورهای صاحب سبک در وزنه برداری قاره آسیا و جهان است بر ما پوشیده نیست زیرا سوابق گذشته بیانگر این است که رقیب ما علاقه زیادی برای جذب مربیان شاخص و فنی وزنه برداری ایران دارند. اما نکته مهم این است که در مسیر کسب سهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، استخدام سرمری پیشین تیم ملی وزنه برداری ایران توسط رقیب جدی و سرسختی مثل ازبک ها که رقابت شانه

به شانه ای با ما در پیکارهای آسیایی ۲۰۲۳ کره، بازی های آسیایی هانگژو، مسابقات جهانی ۲۰۲۳ عربستان و گزینشی های المپیک پاریس دارند، یک مقدار عجیب و البته سؤال برانگیز به نظر می رسد! هرچند این اتفاق یعنی مربیگری سعید علی حسینی در تیم ملی وزنه برداری ازبکستان برگ زرین دیگری برای وزنه برداری ایران در بخش مربیگری است که حاکی از عملکرد خوب و روشن مربیان وزنه برداری ایران در عرصه بین المللی دارد.

